

## Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 16/2017

**Vereador Gilson Balbino de Oliveira** , no uso de suas atribuições legais, apresenta à CÂMARA MUNICIPAL o seguinte:

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Embuense das Artes a Silvano Doblinski".

- Art. 1.º A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede **Título de Cidadão Embuense das Artes a Silvano Doblinski**, em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este Município.
- **Art. 2.º** Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o "Curriculum Vitae" do homenageado.
- **Art. 3.º** As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.
- Art. 4.º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

#### **JUSTIFICATIVA**

**CONSIDERANDO** que o Pastor, teólogo e líder religioso Silvano Doblinski vem realizando um grande trabalho de evangelização em todo o país;

**CONSIDERANDO** que o Pastor Silvano Doblinski realiza trabalhos religiosos através de diversas Igrejas no município de Embu das Artes;

**CONSIDERANDO** que devido ao seu Pastorado, ideais, conhecimentos e propósito se tornaram possíveis a realização de obras de ajuda humanitária e espiritual em diversos países do mundo além do município de Embu das Artes.

Solicitamos aos nobres a aprovação desta matéria.



# Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

Plenário Mestre Gama, 25 de outubro de 2017.

Gilson Balbino de Oliveira

Vereador



# Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

### **CURRICULUM DO HOMENAGEADO**

#### SILVANO DOBLINKSI

Silvano Doblinski nasceu em 18 de Fevereiro de 1962, no bairro de Ipiranga, São Paulo. É casado com Isabel de Freitas Barros Doblinski e pai de Anderson Barros Doblinski.

Há 30 anos, seu campo administrativo no Jabaquara (São Paulo, capital) fundou igrejas em Embu das Artes, a exemplo das congregações no Jardim Santo Eduardo, Jardim Ângela e Jardim da Luz.

É pastor-presidente da Assembleia de Deus – Ministério de Madureira, Membro da Mesa Diretora da CONEMAD-SP e Membro da Junta Conciliadora da Convenção do Estado de São Paulo. É também conferencista requisitado e comentarista bíblico da Editora Betel, empresa ligada à Convenção Nacional das Assembleias de Deus (CONAMAD-BRASIL).

É bacharel em Teologia pelo IBAD (Instituto Bíblico das Assembleias de Deus) e presidente do Seminário Teológico de Ensino Superior. É uma referência como pregador e líder cristão. Suas aplicações acerca da Bíblia à vida diária tornam as verdades divinas um consolo para os que sofrem. Suas especialidades abrangem estudos sobre vida cristã, família, relacionamentos humanos, aconselhamento pastoral e missões estrangeiras. Inclusive, sua igreja Assembleia de Deus no Jabaquara mantém trabalhos missionários em Guiné-Bissau, Índia, Espanha e no Navio Transatlântico Logos.

Portanto Silvano Doblinski é uma líder religiosa, cujo seus trabalhos e contribuições religiosas atingem diretamente munícipes de Embu das Artes. Um exemplo para todos os munícipes devido aos seus trabalhos, caráter e sua índole.